
                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Χαλάνδρι, 4/8/2014 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Aρ. Πρωτ.: 19265 

∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ                                                   

Ταχ.∆/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου                       

15233, Χαλάνδρι                                    
Τηλ.:  213 2023843 - 844 

ΦΑΞ: 213 2023846 

 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η    ∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ 

----------------------------------------------------- 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου προκηρύσσει Ανοικτό ∆ιεθνή ∆ιαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές µε 

κριτήριο κατακύρωσης για  κάθε  είδος  καυσίµου (Οµάδα 1 έως 3) τη χαµηλότερη τιµή 

(µεγαλύτερη προσφερόµενη ποσοστιαία έκπτωση) επί των Μέσων Χονδρικών Τιµών (Μ. Χ. Τ.), 

κατά την ηµέρα παράδοσης, βάσει του «∆ελτίου Πιστοποίησης  Τιµών»,  του  Τµήµατος  

Εµπορίου  &  Τουρισµού,  της  ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης του Κεντρικού Τοµέα της Περιφέρειας 

Αττικής. Το ανωτέρω ποσοστό µπορεί να είναι και αρνητικό, χωρίς να υπερβαίνει το 5% (άρθρο 

63  του  Ν. 4257/2014). Για τα λιπαντικά και αντιψυκτικά (Οµάδα 4) κριτήριο κατακύρωσης 

είναι η χαµηλότερη τιµή στο σύνολο της Οµάδας 4, όπως αναλυτικά αναφέρεται στις τεχνικές 

Προδιαγραφές για την προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών µε Α.Μ. 22/14, προϋπολογισµού 

1.581.122,16 €  (συµπ/νου  Φ.Π.Α.  και  δικαίωµα προαίρεσης 15%) για τις ανάγκες των υπηρεσιών 

του ∆ήµου Χαλανδρίου  και των Ν.Π.∆.∆. Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Σχολικής Επιτροπής.    

Ηµεροµηνία λήξης κατάθεσης προσφορών η 10
η
 Σεπτεµβρίου  ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.µ. 

Η γλώσσα σύνταξης των προσφορών  θα είναι η Ελληνική. 

Στον διαγωνισµό γίνονται δεκτοί όσοι κατέχουν τα προσόντα και προσκοµίσουν τα  νόµιµα 

δικαιολογητικά σύµφωνα µε τα άρθρα 5 και 6 της διακήρυξης. 

Ισχύουσα νοµοθεσία : Π.∆. 60/07, Ν, 3463/06, Υ.Α. 11389/93 , Ν. 3852/10, Ν. 3886/10. 

Η εγγύηση συµµετοχής θα είναι  ίση µε το 2% επί  της προϋπολογισθείσας δαπάνης ανά οµάδα 

συµπ/νου του ΦΠΑ δηλαδή: 

ΟΜΑ∆Α ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 
ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Α.  ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ DIESEL 842.810,76€ 16.856,22€ 

Β. ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒ∆Η 74.999,25€ 1.499,99€ 

Γ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 315.408,60€ 6.308,18€ 

∆. ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 69.126,00€ 1.382,52€  

Κοινό λεξιλόγιο για τις δηµόσιες συµβάσεις CPV : 

ΟΜΑ∆Α CPV ΠΟΣΟΤΗΤΑ (σε λίτρα) 

Α. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ DIESEL 091 34200-9 638.000,00 

Β. ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒ∆Η 091 32100-4 45.000,00 

Γ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 091 35100-5 298.400,00 

∆. ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 092 10000-4 24.875,00 

 



Η παρούσα και όλη η µε αριθµό 22/14 µελέτη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 

www.halandri.gr. 

Περισσότερες πληροφορίες µπορούν να παίρνουν οι ενδιαφερόµενοι τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες 

στο Tµήµα Προµηθειών του ∆ήµου. 

Ηµεροµηνία αποστολής στην Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων : 15/07/2014 

Να δηµοσιευτεί µέχρι 09/08/2014. 

1. Εφηµερίδα ΑΜΑΡΥΣΙΑ 

2. Εφηµερίδα ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΦΩΝΗ 

3. Εφηµερίδα ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ 

4. Εφηµερίδα ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

5. Εφηµερίδα ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ 

6. Φ.Ε.Κ. 

7. Εφηµερίδα ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

8. Στον Ιστότοπο του ∆ήµου 

      9.   Πίνακας ανακοινώσεων του ∆ήµου                                                                
 

 

 

         Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΚΟΥΡΑΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 
Κοιν: 

1. κ. Γ. Γραµµατέα 

2. Τ.Ε.Ε. (Καρ. Σερβίας 4, ΤΚ 10562) 

3. Υπουργείο Εσωτερικών (Σταδίου 29, ΤΚ 10183) 

4. ΤΥ∆Κ Νοµαρχ Αθηνών (Ευαγγελιστρίας 2, ΤΚ 10563) 

5. Μέλη Επιτροπής  ΕΚΠΟΤΑ 

6. Ε.Β.Ε.Α. 

7. ΕΤΕΑΝ πρώην ΕΟΜΕΧ 


